
関係各位 

令和 3 年 2 月 6 日 

社会福祉法人阪神共同福祉会 

理事長 中村 大蔵 

小規模多機能型居宅介護通常営業再開のお知らせ 

   

この度は、新型コロナウイルス感染症発症に伴い、サービスの中止や変更をお願いせざる

を得ない状況になり、ご利用者やご家族の皆様に多大なご心配・ご負担をおかけいたしまし

たことをお詫び申し上げます。 

その後、皆様の体調の経過も良好で、自宅待機職員も無事復帰することとなりました。 

つきましては、予定通り 2 月 6 日よりすべてのサービスの通常営業を再開する運びとな

りました。大変ご不便・ご迷惑をおかけいたしましたが、皆様のご理解・ご協力にこの場を

お借りしてお礼申し上げます。 

今後も必要に応じて、尼崎市保健所や医療機関とも連携を取りながら安全対策を徹底し、

感染拡大防止や早期発見に努めて参ります。 

 季節柄、新型コロナウイルス感染症のみならず、インフルエンザやノロウイルスなどの感

染症が今後も懸念されます。 

引き続き、手洗い・うがいやご自宅での体調観察を継続していただき、園田苑へお越しの

際やご利用中は、マスク着用のご協力を改めましてお願い申し上げます。 

 

＜ご利用に際して＞ 

●引き続き、お迎え時やご利用中(午前・午後)に検温を実施致します。 

体温が 37.5℃以上ある場合、風邪症状などが続く場合は、来所をご遠慮して頂いたり、

早めのご帰宅や受診をお願いしたりする場合がございます。 

 

＜勤務に際して＞ 

●職員は、体調の維持に努め、出勤前後に検温を実施します。 

発熱時(37.5℃以上)は勤務を中止し、受診します。 

●介助時(入浴・食事・排泄など)は、マスクとフェイスシールドを装着し、対応させてい

ただきます。 

●日々の施設内(リビング・トイレ・居室・入浴室)や送迎車の消毒を継続し、安心して介

護サービスをご利用して頂けるように努めます。 

 


